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motion om att ge humanitärt bistånd till krigsoffren i Gaza, särskilt barn
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Antero Eerola, Funda Demiri, Naima El-Issaoui, Faysal Abdi och 14 andra ledamöter lämnade in följande 
motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Det blodiga kriget i Gaza har snart fortsatt i ett helt år. Kriget mellan Israel och Hamas gav upphov till en 
omfattande humanitär kris i Gaza. Kriget fick sin början efter Hamas brutala terrordåd i Israel som krävde 
nästan 1 200 liv.

Priset på Israels hämndaktion har varit högt. Enligt FN:s kontor för samordning av humanitärt bistånd 
OCHA (https://www.ochaopt.org/content/humanitarian-situation-update- 229-gaza-strip) har mer än 42 
300 palestinier redan dödats och mer än 99 000 skadats i kriget i Gaza per den 15 oktober 2024. Barnen 
har drabbats särskilt hårt.
Enligt den internationella organisationen Rädda Barnen (https://www.savethechildren.net/what-we-
do/emergencies/war- gaza) saknas upp till 20 000 barn, samtidigt som barn också dött inte bara på 
grund av krigshandlingar utan också av undernäring och sjukdomar. 

Alarmerande är också uppgifterna om att till och med 96 procent av palestinierna i området lider av 
allvarlig livsmedelsbrist. Samtidigt har största delen av hela infrastrukturen i Gaza förstörts i Israels 
attacker. 
Det här gäller också skolor och hälsovården.

När Ryssland gick till ett omfattande angrepp mot Ukraina i februari 2022 dröjde det inte länge förrän 
Vanda stad donerade 150 000 euro för att hjälpa krigsoffren. Nu skulle det vara dags att göra samma sak 
för Gaza.

Enligt FN:s kontor för samordning av humanitärt bistånd har internationella organisationer lyckats samla 
in endast 47 procent av stödet som skulle behövas omedelbart för att tillfredsställa de allra mest akuta 
behoven hos 2,3 miljoner Gazabor och 800 000 människor som bor på palestinska Västbanken.

Kommunerna har på många sätt stött platser som drabbats av krig och andra kriser. Kommunerna har 
skickat ekonomiskt och materiellt stöd till länder som drabbats av anfallskrig eller naturkatastrofer, men 
kommunerna hjälper och stöder människor som flyr från krig också i Finland.

Helsingfors stad beslutade nyligen om ett bistånd på 350 000 euro för krigsoffren i Gaza. Det är nu också 
dags för Vanda att räcka ut en hjälpande hand.

På basis av ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion:

* Vanda stad samlar ihop ett humanitärt biståndspaket som skickas till krigsoffren i Gaza ännu under 
detta år. Biståndet kanaliseras via en internationell hjälporganisation som anses lämplig.”

Stadsfullmäktige 21.10.2024 § 32 

Beslut:



Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Antero Eerolas, Funda Demiris, Naima El-Issaouis, Faysal Abdis och 14 andra ledamöters 

undertecknade motion om att ge humanitärt bistånd till krigsoffren i Gaza, särskilt barn 


